
      Città di Giugliano in Campania 
               Provincia di Napoli   

            ________________ 
 
 

 

 

 

ORDINANZA SINDACALE N. 14  DEL 06.03.2021  
 

 

OGGETTO: MISURE IN MATERIA DI CONTENIMENTO DELL’EMERGENZA 

 EPIDEMIOLOGICA DA VIRUS SARS-CoV-2. 

 

IL SINDACO 

 

Vista la delibera del Consiglio dei Ministri del 31 gennaio 2020, con la quale è stato dichiarato, 

per sei mesi, lo stato di emergenza sul territorio nazionale in conseguenza al rischio sanitario 

connessa all’insorgenza di patologie derivanti da agenti virali trasmissibili; 

 

Vista la delibera del Consiglio dei Ministri del 29 luglio 2020, con la quale è stato prorogato, fino 

al 15 ottobre 2020, lo stato di emergenza in conseguenza del rischio sanitario connessa 

all’insorgenza di patologie derivanti da agenti virali trasmissibili; 

 

Vista la delibera del Consiglio dei Ministri del 7 ottobre 2020, con la quale è stato prorogato, fino 

al 31 gennaio 2021, lo stato di emergenza in conseguenza al rischio sanitario connesso 

all’insorgenza di patologie derivanti da agenti virali trasmissibili; 

 

Vista l’Ordinanza del Ministero della salute del 21 febbraio 2020, recante “Ulteriori misure 

profilattiche contro la diffusione della malattia infettiva COVID-19”, che all’art. 1 comma 1, 

dispone “E’ fatto obbligo alle Autorità Sanitarie territorialmente competenti di applicare la misura 

della quarantena con sorveglianza attiva, per giorni quattordici, agli individui che abbiano avuto 

contatti stretti con casi confermati di malattia infettiva diffusa COVID -19; 

 

Visto il Decreto Legge 25 marzo 2020, n. 219, convertito, con modificazioni, dalla legge 22 

maggio 2020 n. 35, recante “ Misure urgenti per fronteggiare l’emergenza epidemiologica da 

COVID-19”; 

 

Visto il decreto-legge 16 maggio 2020, n. 33, convertito, con modificazioni, dalla legge 14 luglio 

2020 n. 74, recante” Ulteriori misure urgenti per fronteggiare l’emergenza epidemiologica da 

COVID-19; 

 

Visto il decreto legge 30 luglio 2020, n. 83, convertito, con modificazioni, dall’art.1, comma 1, 

della legge 25 settembre 2020, n. 124, recante “ Misure urgenti connesse con la scadenza della 

dichiarazione di emergenza epidemiologica da COVID -19 deliberata il 31 gennaio 2020; 

 

063064.c_e054.REGISTRO UFFICIALE.U.0025601.06-03-2021.h.12:37



      Città di Giugliano in Campania 
               Provincia di Napoli   

            ________________ 
 
 

 

Visto il decreto legge 7 ottobre 2020, n.125, recante “Misure urgenti connesse con la proroga 

della dichiarazione dello stato di emergenza epidemiologica da COVID-19 e per la continuità 

operativa del sistema di allerta COVID , nonché per l’attuazione della direttiva (UE) 2020/739 

del 3 giugno 2020”; 

 

Visto il decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri 3 novembre 2020, recante “ ulteriori 

disposizioni attuative del DL 25 marzo 2020, n. 19, convertito, con modificazioni, dalla L. 25 

maggio 2020, n. 35, recante «Misure urgenti per fronteggiare l’emergenza epidemiologica da 

COVID-19», e del DL 16 maggio 2020, n. 33, convertito, con modificazioni, dalla L 14 luglio 

2020 n. 74, recante «ulteriori misure urgenti per fronteggiare l’emergenza epidemiologica da 

COVID 19»” pubblicato nella G.U. n. 275 del 4 novembre 2020; 

 

Vista la dichiarazione dell’Organizzazione Mondiale della Sanità del 30 Gennaio 2020, con la 

quale l’Epidemia da COVID-19, è stata valutata come una emergenza di Sanità Pubblica di 

rilevanza internazionale; 

 

Vista la successiva dichiarazione dell’Organizzazione Mondiale della Sanità dell’11 marzo 2020, 

con la quale l’epidemia da COVID-19 è stata valutata come “Pandemia” in considerazione dei 

livelli di diffusività e gravità raggiunti a livello globale;  

 

Considerati l’evolversi della situazione epidemiologica a livello internazionale ed il carattere 

particolarmente diffusivo della pandemia da COVID-19; 

 

Vista la delibera del Consiglio dei Ministri, del 13 gennaio 2021, con la quale è stato 

ulteriormente prorogato lo stato di emergenza fino al 30 aprile; 

 

Vista l’ordinanza del Ministro della Salute del 05/03/2021 che individua la Campania quale zona 

rossa e cioè zona normata dall’art. 3 del DPCM del 03.11.2020 (GU Serie Generale n. 275 del 

04.11.2020 - Suppl. Ordinario n. 41) rubricato “Aree del territorio nazionale caratterizzate da uno 

scenario di massima gravità e da un livello di rischio alto” nelle quali ai sensi del comma 4 lettera 

a) dello stesso DPCM “è vietato ogni spostamento in entrata e in uscita dai territori di cui al 

comma 1, nonché all’interno dei medesimi territori, salvo che per gli spostamenti motivati da 

comprovate esigenze lavorative o situazioni di necessità ovvero per motivi di salute.  Sono 

comunque consentiti gli spostamenti strettamente necessari ad assicurare lo svolgimento della 

didattica in presenza nei limiti in cui la stessa è consentita. È consentito il rientro presso il proprio 

domicilio, abitazione o residenza. Il transito sui territori di cui al comma 1 è consentito qualora 

necessario a raggiungere ulteriori territori non soggetti a restrizioni negli spostamenti o nei casi in 

cui gli spostamenti sono consentiti ai sensi del presente decreto”; 

 

Visto il DPCM del 02/03/2021; 

 

Visti i provvedimenti adottati dal Presidente della Giunta della Regione Campania; 



      Città di Giugliano in Campania 
               Provincia di Napoli   

            ________________ 
 
 

 

 

 

Ritenuto, pertanto, che ricorrono le condizioni di necessità ed urgenza per contenere e contrastare 

il rischio di contagio, per evidenti esigenze della tutela della sanità pubblica; 

Considerato che per limitare la diffusione del contagio il DPCM del 02/03/2021 dispone che le 

Pubbliche Amministrazioni  prevedano il lavoro agile nella percentuale più elevata possibile; 

Rilevato che è necessario disciplinare le modalità  per gli accessi agli uffici della Casa Comunale, 

al fine di prevenire la diffusione del contagio e per consentire il lavoro agile nella maggiore 

misura possibile; 

Visto il D.L. 33, del 16 maggio 2020 convertito con modificazioni con L. 14 luglio 2020, n.74; 

Visto l'art. 50, commi 5 e 7, del Testo Unico delle Leggi sull'ordinamento degli Enti Locali, D. 

Lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 

Ritenuta la propria competenza ai sensi del richiamato art. 50 del D.lgs. N° 267/2000, per le 

motivazioni sopra riportate e che costituiscono parte integrante; 

 

O R D I N A 

A partire dal 08/03/2021 e per tutta la durata delle restrizioni previste dalla zona 

rossa, e comunque fino a nuova ordinanza sindacale, gli Uffici Comunali saranno 

chiusi al pubblico eccezion fatta per i servizi essenziali, ovvero:  

- Ufficio di stato civile (esclusivamente per le dichiarazioni di nascita e morte); 

- Ufficio anagrafe/carte d’identità (esclusivamente previo appuntamento per il rinnovo delle 

carte di identità scadute o smarrite o per le quali è stato già prenotato in precedenza 

l’appuntamento sia per il rinnovo che per il ritiro); 

- Ufficio Protocollo (esclusivamente per gli atti in scadenza previo appuntamento);  

- Comando Polizia Locale (per comprovati motivi di necessità ed urgenza e previo 

appuntamento); 

- Le attività disposte dalle Autorità sovracomunali (Es. Tribunali) già programmati presso i 

Servizi Sociali; 

- Le promesse di matrimonio e la celebrazione dei matrimoni civili già prenotati presso 

la casa comunale si svolgeranno alla sola presenza degli sposi e dei testimoni. Non 

sarà consentito l’accesso ad alcun parente né invitato; 

- Saranno chiuse tutte le attività commerciali non consentite in zona rossa così come 

previsto dal DPCM del 02/03/2021. 



      Città di Giugliano in Campania 
               Provincia di Napoli   

            ________________ 
 
 

 

Per ogni ulteriore disposizioni si rinvia al DPCM del 02/03/2021 e ai Provvedimenti del 

Presidente della Giunta Regionale; 

 

D I S P O N E 

 

Il presente provvedimento è efficace dal 08/03/2021 e fino alla nuova ordinanza modificativa. 

E’ affisso all'Albo Pretorio del Comune di Giugliano e ne è data pubblicità a mezzo stampa e 

attraverso il sito internet del Comune www.comune.giugliano.na.it. 

Ai sensi dell'art 3 della Legge n.241/90, avverso il presente provvedimento è ammesso il ricorso al 

T.A.R. entro il termine di 60 giorni dalla pubblicazione della presente, ovvero ricorso 

straordinario al Presidente della Repubblica entro il termine di 120 giorni. 

 

La presente ordinanza è notificata a: 

- Polizia Municipale, SEDE; 

- Carabinieri Giugliano (Comando Compagnia e Stazione); 

- Polizia di Stato, 

-Prefettura, Ufficio territoriale del Governo, Napoli 

-Guardia di Finanza.  

 

 

Giugliano, 06 Marzo 2021                              Il SINDACO 

                                                                                                 Dott. Nicola Pirozzi 


		2021-03-06T12:27:46+0100
	Nicola Pirozzi




